
Утверждаю: 

 Председатель комиссии 

  

____________ А.В. Фроловичев 

 

 

Протокол №10 

 

заседания комиссии по рассмотрению заявок  на  участие в открытом аукционе на право 

заключения договора на размещение  НТО на территории Жуковского района 

 

г. Жуковка «24»  июля  2018г. 

(14-30 час.) 

 

         Рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения  

договора на размещение  нестационарных торговых объектов (далее - НТО)  -   Торговый 

павильон «Цветы» по адресу: г. Жуковка ул. Заводской проезд (перед магазином 

«Радуга») проводится  комиссией -  24  июля 2018 года, в 14-30 час., по  адресу: г. 

Жуковка ул. Октябрьская д.1, каб.326 (отдел потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района). 

На заседании комиссии   присутствуют: 

-   Фроловичев А.В.-  заместитель главы администрации района по социальным 

вопросам, председатель комиссии (аукционист); 

-   Волкова Н.В. - начальник отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района (секретарь комиссии). 

Члены комиссии: 

         -  Ларичева М.В. -  зам. начальника отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района;  

        -  Морозова Т.Ю. - начальник отдела имущественных и земельных отношений 

администрации района; 

        -  Офицеров О.С. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

района. 

 

    Члены аукционной комиссии администрации  Жуковского района, состав которой 

утвержден распоряжением главы администрации Жуковского района от 18.01.2017г.№8р, 

рассмотрели   заявки   на участие в открытом аукционе  на право заключения договоров на 

размещение нестационарных  торговых  объектов,  включенных в  Схему размещения 

НТО на территории Жуковского района, утвержденную постановлением  главы 

администрации района от 09.07.2018г.№574(с изменениями, согласно постановления 

главы  администрации района от 09.02.2017г.№ 103). 

 Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет»-www.zh32.ru, в разделе «Информация о 

проведении торгов» - 28.06.2018г.: 

- ЛОТ№1- «Торговый павильон «Цветы» по адресу: г. Жуковка ул. Заводской проезд 5а(на 

земельном участке перед магазином «Радуга»); торговая  площадь 12 кв. м., 1 объект;  

начальная цена -  15120 руб.; сумма задатка - 3024 руб.;  сроком на 1 год -  с 1.08. 2018 

года по 31.07.2019г .-  поступила 1 заявка; 

- от ИП  Митиной Алины Игоревны, дата подачи заявки - 12.07.2018г., в 9 час.30 мин;  

задаток в сумме 3024 руб. (20% от начальной цены - 15120руб.)  внесен 05.07.2018г.  в 

филиале№3652 Банка ВТБ (ПАО) г. Воронеж  Отделение Брянск г. Брянск; 

 в опись документов включены: заявка, копии - свидетельств о государственной 

регистрации физического лица в качестве ИП  и постановке на учет в налоговом органе по 



месту жительства, выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей от 04.07.2018г.№ ИЭ9965-18-1736402;  платежное поручение об уплате 

задатка за участие в аукционе от 05.07.2018г.; справка из УФНС№5 № 19124 от 

07.07.2018г. об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов) и отсутствии задолженности по налогам; 

дизайн-проект объекта и схема  согласования размещения объекта. 

Заявки претендентов  принимались организатором аукциона (отделом потребительского 

рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений администрации района,  далее -  

Отдел) с 02.07.2018г. по  16.07.2018г. (до 16 час.) ежедневно, в рабочие часы отдела. 

   Члены комиссии - Волкова Н.В., Морозова Т.Ю.  отметили, что победитель аукциона 

или лицо, с которым будет заключен договор на размещение НТО, должен: 

- благоустроить прилегающую к павильону территорию; 

- соблюдать: 

-  Правила благоустройства г. Жуковки, в т. ч. производить уборку  территории, на 

которой размещается НТО, от мусора   и  иметь договор на его  вывоз; 

-   Правила  продажи отдельных видов товаров и   Закон о защите прав потребителей;  

-   Санитарно-гигиенические требования  (со стороны продавцов товара). 

 Члены аукционной комиссии приняли решение: 

1. Лот №1 -  признать  Митину Алину Игоревну -  единственным участником аукциона. 

2. Аукцион, назначенный на 24 июля 2018 года, признать несостоявшимся, так как 

только один заявитель признан  участником аукциона (лот№1). 

3. Организатору аукциона - отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей 

и трудовых отношений администрации района (Волкова Н.В)  в течение 5 рабочих 

дней со дня подписания настоящего протокола направить ИП Митиной А.И. 3 экз.  

проекта договора   на право размещения  торгового павильона «Цветы» по адресу: г. 

Жуковка ул. К. Маркса 5а(на земельном участке перед магазином « Радуга), торговой 

площадью 12кв. м; окончательная цена (за минусом внесенного задатка - 3024  руб.) - 

12096 руб. 

4. Из- за отсутствия заявок на участие в аукционе по предмету аукциона -  «Бахчевый 

развал» по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса (на прилегающей территории к торговому 

павильону «Овощи-фрукты», рядом с ТЦ «Айсберг») - ЛОТ№2 -  признать аукцион 

несостоявшимся.  Внесенный  ИП Лапайчук И.В. аванс за участие в аукционе в сумме 

1512 руб. возвратить на ее расчетный счет, указанный в  заявке. 

  Протокол комиссии разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

района в сети « Интернет» на следующий день после проведения заседания. 

 Члены комиссии проголосовали за данные предложения единогласно. 

 

 

 

Члены комиссии: 

Н. В. Волкова____________ 

М.В. Ларичева__________ 

Т.Ю. Морозова__________ 

 О. А. Офицеров_________ 

 

 

 

 


